
Ing" SOňn .atitnrce$rá španieloua 132ol47 Tel: {+a2o)2t1 143 525
auditar - č. opráunění 144E J6§ ## Fra?n 6 Sťcbť; {+a2OJ 602 3B5 364
?tttp:/ / sweb.cz/ bohmelnua.s*na E-m*il: t}{}hn*laua.sona@Feznam.cz

ZPRÁVA NEZÁVI§LEHO ALTDITORA

o ověřeni
roční účetní závěrkv

za rokzan
índ l |?í)]irlni1 ;7]fl]lt

TyfloCentrum Brno, o.p.s.

Chaloupkova 7
612 SCI Brno
lč zezzsztg



řlts" sol&* .lreixsm,*orr-{ S7lcnlielaua 1320/47 Teí.: {+42O}211 143 525
auďitar - č. apráunérú 1449 1{}3 ůO Praha 6 .{ťa§íl; {+42o}602 i385 :J64
?tttp:l / sweb.u/ botmeloaa.sona &msit: bafurcloua.sona@eznam.tz

ZpRÁvA N§ZÁvISLEEO AUI}ITO*.I TyítaCtxárum §rno, o.p.§.

Výrok auditora

Pravedli jsme audit přiíožené účetní zrrvěrlql spcíečnosti Ty§o{)entrum Brno, o,p.s. (tlále také
,,SPuleČnrlst') sesíuvené nu rúkluelě česírych ,účeírcícřz přet}pisů, kíerú se skiúiú z'romahy k
3Í-]2-2023, ý*azu zisíru a zťrú:$ a přehiedu * perĚžnrnh tocícřr ga raír kunčfuf 3I.í2.2023, u
přílohy této účetní závěrlql, která ob^gahuje papis použitych podstatných tičetních metod a
dalŠÍ vysvětlující infarmsce. ťldasu a Spolilnástilriu ,*náurry v přílari těía účetní závěríql.

P*ď!e naŠeha náZ*ru *Četsai záyěrka p*ďé,,tgÉ věrey a p*ctil,ý *brlz *k_tiv * pasiv spcleč*csti
TyflaCerctruln Brrco, ap.s, k 31.12.2023 a náklad* a ry:nosů a u§steďk* jrjilr" kospadaření
a PeněŽních tokŮ za rak končící 31.t2.2a8 v soulada s českými t:tetntmi §reaptsy.'

Základ pro výrok

Áudtt jsme Provedli v souladu se zákonem o awíitorech a standardy Komory auditorů české
rePubÍilql Pro audit, kterymi |sau mezinárodni stanďardy pra rludir 1lS,aS pr$odně daplněné a
uPravené sowisejícími aplikačními tíalažkami. Naše adpovětln*st stanoieiá těmita-předpisy
je Podrobněii Popsána v *ddílu Odpavědnost auclitcra za audit ričerní zauěrtql. V soulaiu se
zákonem o auditorech a Etickym kodexem př§atym Komorau auditorů České republiíqt jsme
na SPoleČnosti nezávisÍÍ a splnili jsme i další etické povinnosti vyptyvající-z weáinych
PředPisŮ- Domníváme §e, že důkazni informace, které 1sme shromážiiíi,"poŠkytuií dosrutáčný
a vhodný zák\ad pra vyjádření našeho vlryoku.

Ostatní informace uv eďené ve ull roč ní zp r dvě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zúkana a auditorech infarmace wetíené
ve výroČni zPrávě mimo zičetní:úvěrku a naši zprávu aud-iíora. Za osta.ffií itýbrntace otlpovídá
sť atutárnť zds tup ce Spo íečruc s t i.

ÍÝéŠ výrok k ÚČetní závěrce se k ostatním informacím nevzírshu1e. F{estts p však saučásií
našich povinností sauvisejících s auditew ričetrlí rávěrlq, ,,|eznáífteni 

" 

se s ostatními
irzformrscemi a Pc.rouzení, zda astaíní infarmlzce nej,rou ve lryznamnéw (m.ateriálním)
nesouladu s ÚČetní závěrkou či s našimi inalostmi c účetrtí ;ádn*tce získanými běheÁ
Provádění auditu re.eb* rda se jinak íyía inJbrmace nejev.i ;ák* vyzrz*mtcě fularcriáíně)
neWávné. Také pos'uzujeme, zda ostatni inftsrm*ce byly ve *eck rybiamných (materiátrtíc.lt}
ahÍedech vYPracovárry v ,rouladu s příslušnýni prúními přeďpísy. Timta posouzením se
rozumi, zda ostaíní in{*rmace spÍňují požad*vky právních přettpisů'na farmáiní náležitasti a
Po,sťuP vYPracováni csítltních informací v kontestu výrnarnnosti {m*teri*lity}, tj. ztía případná
nedodrŽení tnedetrych- pr;žatlavků by byttl zpz?stthilé ovlivnit úsetéek iini4, ,i *tktoaa
as trlíní ch irt{orms ci.
Na základě pravedených prtstupů, do míry, již t}okážeme postludit, uvádíme, že



§ns- soff* "aĚrr*waogÁ Štrla.ielaucl 132al47 TeI: S++2O}211 143 525
audiíor - č. opráuněrÉ 1449 163 ůO ?raha 6 ě{oilt]: {*42o) 602 385 :]64

hítp:/ / sueb.u/ bolmelaaa.sarla E-mail: botmelouasona@eznam.(z

, ostatní inforrnace, které popisují skutečnosťi, 3ež jsrsu též pfedmětem zobrazení v účetní
závěrce, jsou v* vše{:h lryznamných {rxat*riálníctý ohleď.ech v souíadu s účetní
závěrkou a

, ost{ltni informace byly vypracaváry.- v saulaďu s právními přeďpis_v.
Dále jsme povinni uvést, zda na základě poxnatků a povědomí o Spalečnosti, k nimž jsme
daspěli při provádění rluditu, ostatní itfarrnace neobsalzují výzxa*,sné (materiální) věcné
nesprávnosti. V rúmci weďených postupů jsrrte v rlbďrženýc?z ost*tnícíz informacích žádné
ý zwtmn é (m at er i á Iní} v ěcně rue spr áv no s t i ne zj i s t i l i.

Oďpověďnost síatutňrního orgánu a ďozorčí rady Společnasíi za účetní závěrku

Statutární orgán Společnosti *dpavídá zcs ses!.av€ttí účetní ra:;ěrlql p*davcjící věrný a poctislý
obraz v souladu s českyrrci účetními předpisy a ra takový vyzitřní ktlntroíní systém, ktery
povuži,je :u nezbytrly pt,u sesíavení zičeí*í úvěriql tak, uby neabsaíiovala význainné
(ma t er i áíní) ne sprúvna s í i zp*s o b e né podvudem ne b c c ltyb ou.

Při sestavování účehí závěilry je síaíutární argán Společn*sti povinen posoudit, zda je
Společnost schopna nepřetržitě tín{rt, a p{lkud jc trl relevantrlí, pops*t v příícze účetní záyěrky
záležittlsti ry,k"qící se ;elíhll napřetržitého trvání a použití př*Cp*kllt*u rsepřetržiíéha tr,;áni při
ses!*,,,eni úče,tní :ál,ěrky, s ui.lJirnkau přípaúů, káy plá*aje zrušení Sp*lečncsti nebo ukončeni
její činnc;sti, resp, kdy nemá.jinou realnou mašnost než tak učinit.
Za dohled nad procesew účetního výkaznictvítte Sp*lečnosti odpouídá dozarčí rada.

oďpověďnost auditoru za aaďit účetni zivěrb

Naším cílem je získat přirněřentlu jistatu, že tičetní závěrka jaka celek neobsalzuje ýznamnou
(materiální) nesprávnost způ,sobenou podvodetn nebo chybou a vydaí zpróvu auditora
obsalzujicí náš ýrok. Přiyněřená wíra sistoty je veíká wírtl s'ist*ty, nir:rrté*ě není zárukou, že
audit provedeny v ,soutadu s výše uvedenými přeďpisy ve všech přípaáech v účeíní závěrce
rldha|í případnou exisťující §,znamnrlu (mtlíeriální) xesprávnost_ Nesprúvnosti mahrlu vzniltat
v dŮsledku pod,vodů nebo clzyb a považují §e za významné (materiální}, pokud lze reálně
předpokládat, že by jednatíivě nebo v soulgrnu mahíy ovlivnit ekonamická rozhodnutí, herá
uživateíé účetní závěrky na jejím základě přijmow"

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je xaší povinností upiaíňovaí
během celélto auditu odborný úsudek a zachavávat profesní skepticisntus. Dále je naší
povinností:
' Identifikovať * tyhodnaíit rizika ýzrxsmné (m*teriáíní} nesprávnrssti účeťní zallěrky

zpŮsobené podv*dewt nebo ch}úrlu, navrl"tnout a provóst azttlitorskě postupy reagující
na ťatr: rizika a získai ciastatečně a vlu;ďrué rlůícazní inftlrmace, abychom na jejich
záÍcťadě mohlt vyJúdřit výrok. Rizifto, ie neoďízalíme výnamnou (maieridíní)
nesprávnost, k níž došlo v důsledku padaoďa, je větší než riziko neodhalení významné
(materiální) rte,*právn*sti způsoherzé clryh*u, proíože součástí prsdvorlu mohtlu být
ía3né dohcdy (k*íwe}, falšování, &rrysíxá apomenutí, neprrwďivá prohlúšení neba
^1^ ^L Á- - ^ !,,^ ; l i,^ ! -l^ L.,,^t -., lvUwIru-Eili ý'ilili iliwlL ftúIIlI lJl.

' Seznámií se s vltiířnírn ko*trtslním sys{étrcm Sp*teč*xti relelru*írtím pro audit v
takovém rozsalzu, abychom mohíi navr}ln*at auditorské postupy vhodné s ohledem na
dané okolnosti, nik*íi abychom mahíi vyjádřit náror n* účinnost jejího vnitřníha
kontrolního sysťému.



§lts" sotr* .nČl*tp*orá Šltanieloua. 1320/47 Te.!: {+42OJ 211 143 525
aurl.ítor - č. apráuněrtí 1449 163 Oú ?rgfut 6 ěťgĎr-1: {+42o)602 385 364
ltítp:/ / gleb.u/balvrcíaaa.sonr;- E-mcil: boívnloua.sona@,entam.u,

Posoudit vhodnost použitých ričetníck pravidel, přiměřenost provedených účetních
odhadŮ a injbrmace, heré v této ssztvisíasti Spole{nost weďltt v příírsze tičetní
závěrlql,
Pasaudit vhodnosí použití předpr:klrlďw nepřenži#ha trvání při sestavení účetní
závěrlry a to, zda s rlhledem na shramážděná důkazní infrlrmace existuje významná
(materiálnÍ) nejistota vypljuc$ící z wdáícstí nebo podmírcek, které mohou významně
zpochybnit scltopn*sí SpoÍečnosti nepřetršiíě trvat, Jestíiž* dojdeme k závěru, že
taková rylznamná {nateriáIní) neji§ťottl existuje, 1e naší prsvinrus,stí upozornit p naší
zprávě na informace ul,edené v této sauvislosti v přílaze účetní rávěríry, a pokuri tyto
inJbrmace nejsou ďosícltečné, vyjácířit modiJikovaný vyrok. Naše zwěty tykající se
schopností Společnosti nepřetržitě trvat vycházelí z důkarnícle informací, které jsme
získali do d*í* ncši zprávy. Nicméně budoucí udáIosti neb* p*dmínlql rnohou vést k
tomu, že Společnost ztraíí schopnost nepře.tršitě trvat.
YyhoŮtuíií ceíkaxsu prezeníuci, čieněltí a obsult účeí*í távěr,í<y, včeíně příluhy, a dóie
ío, zda účetrui závěrka eobrazuje podkladové íranstlftcu a udáíosti způsobetn, ktery
vede k věrné*zu robrazení.

NaŠÍ povinností je infarmovat stctťutárni orgán g dúzarčí raďu ntixto jiné o plánrsv*ném
rozsahu. a naČasovárti auditu * o význarnrcých 4ištěních, která,isrne v jeh* průběltu učinili,
včetně zjištěnýck významných nedcstatků ve vnitřním kcntrclnírn svsíélnu.

DáIe je naŠÍ povinnastí vybraí na základě ráležltastí, o nichž jsme infarmovali statutární
orgán a dozorčí rada, ty, které jsou z řzlediska autíitu *četní závěrlql za běžný rok
neivýznamnějŠÍ, a které tudiž představují hlavní ráíežitasti auditu, a íyto :áležitosti popsat !
naŠÍ zprávě. Tato povinntlst neplatí, když právní předpis3l zakazu"ií :veřejnění takové
záleŽitosti nebo jestliže ve zcela výjimečném příprldě usoudime, že bycílom o dané záležitosti
neměli v naŠÍ zprávě informovat, protože lze reálně očekávaí, že možné negativní dopady
zveřejněni převáží nad příncsern z hlediskt veřejnéha zájrnu.

dne 21 .5, 2a24

,4
ffi'ž;. =?a*--lBóhnelová,/

zapsaná v seznail}u auditorů vedeném Komorou auditorů Čn pod ev, č. l449.

příioha; účetní závčrka

ffi:,ii,D9ť K{*ťq--_!

-16--


